
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화도시 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

문화예술과 37,706,281 34,242,515 3,463,766

국 3,207,205 3,207,205 0

균 1,600,000 1,500,000 100,000

기 2,074,106 1,907,566 166,540

도 5,200,616 4,606,386 594,230

시 25,624,354 23,021,358 2,602,996

문화예술 진흥 10,114,537 9,686,637 427,900

국 100,000 100,000 0

균 1,600,000 1,500,000 100,000

기 1,882,006 1,715,466 166,540

도 1,470,960 1,436,030 34,930

시 5,061,571 4,935,141 126,430

문화도시 구현 3,441,530 3,241,530 200,000

국 100,000 100,000 0

균 1,600,000 1,500,000 100,000

도 480,000 450,000 30,000

시 1,261,530 1,191,530 70,000

문화도시 사업 3,200,000 3,000,000 200,000

균 1,600,000 1,500,000 100,000

도 480,000 450,000 30,000

시 1,120,000 1,050,000 70,000

308 자치단체등이전 3,200,000 3,000,000 200,000

균 1,600,000 1,500,000 100,000

도 480,000 450,000 30,000

시 1,120,000 1,050,000 70,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,200,000 3,000,000 200,000

◎문화도시 조성사업 3,200,000 3,000,000 200,0003,200,000,000원

균 1,600,000 1,500,000 100,000

도 480,000 450,000 30,000

시 1,120,000 1,050,000 70,000

소외계층 문화예술지원 2,696,600 2,451,200 245,400

기 1,882,006 1,710,466 171,540

도 188,610 171,680 16,930

시 625,984 569,054 56,930

통합문화이용권사업 2,696,600 2,451,200 245,400

기 1,882,006 1,710,466 171,540

도 188,610 171,680 16,930

시 625,984 569,054 56,930

307 민간이전 2,696,600 2,451,200 245,400

기 1,882,006 1,710,466 171,540

도 188,610 171,680 16,930

시 625,984 569,054 56,930

02 민간경상사업보조 2,696,600 2,451,200 245,400

◎통합문화이용권 사업 2,696,600 2,451,200 245,4002,696,600,000원

기 1,882,006 1,710,466 171,540

도 188,610 171,680 16,930

시 625,984 569,054 56,930

문화예술행사 지원 2,845,963 2,877,963 △32,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 5,000 △5,000

도 396,350 408,350 △12,000

시 2,449,613 2,464,613 △15,000

전국 청소년민속예술축제 참가 0 32,000 △32,000

기 0 5,000 △5,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 32,000 △32,000

기 0 5,000 △5,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 15,000 △15,000

02 민간경상사업보조 0 32,000 △32,000

◎전국 청소년민속예술축제 참가 지원 0 32,000 △32,0000원

기 0 5,000 △5,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 15,000 △15,000

문화예술 단체 지원 1,130,444 1,115,944 14,500

도 406,000 406,000 0

시 724,444 709,944 14,500

청주문화원 행정장비지원 5,500 0 5,500

402 민간자본이전 5,500 0 5,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,500 0 5,500

◎행정장비 지원(복합기) 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대

지역문화인력 지원사업 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

◎지역문화인력 지원(흥덕문화의집, 1명)]

9,000 0 9,0009,000,000원

전통문화 보존 및 전승 9,254,924 8,157,824 1,097,100

국 3,057,205 3,057,205 0

기 192,100 192,100 0

도 1,994,656 1,435,356 559,300

시 4,010,963 3,473,163 537,800

문화재 보존관리 6,106,221 5,039,721 1,066,500

국 2,515,180 2,515,180 0

도 1,489,340 930,040 559,300

시 2,101,701 1,594,501 507,200

도지정문화재 보수정비 1,902,814 836,314 1,066,500

도 894,320 335,020 559,300

시 1,008,494 501,294 507,200

401 시설비및부대비 1,901,614 835,114 1,066,500

도 893,756 334,456 559,300

시 1,007,858 500,658 507,200

01 시설비 1,851,255 830,755 1,020,500

◎문의향교 주변정비 384,000 40,000 344,000384,000,000원



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 180,480 0 180,480

시 203,520 40,000 163,520

◎신항서원 지붕 및 회벽보수 384,000 40,000 344,000384,000,000원

도 180,480 0 180,480

시 203,520 40,000 163,520

◎수천암 지붕보수 316,000 34,000 282,000316,000,000원

도 148,520 0 148,520

시 167,480 34,000 133,480

◎삼월비 주변정비 60,000 9,500 50,50060,000,000원

도 28,200 0 28,200

시 31,800 9,500 22,300

02 감리비 46,000 0 46,000

◎문의향교 주변정비 16,000 0 16,00016,000,000원

도 7,520 0 7,520

시 8,480 0 8,480

◎신항서원 지붕 및 회벽보수 16,000 0 16,00016,000,000원

도 7,520 0 7,520

시 8,480 0 8,480

◎수천암 지붕보수 14,000 0 14,00014,000,000원

도 6,580 0 6,580

시 7,420 0 7,420

문화재 관련 시설운영 1,740,431 1,709,831 30,600

국 180,025 180,025 0

기 166,100 166,100 0

도 194,105 194,105 0

시 1,200,201 1,169,601 30,600

문화재시설 운영 567,402 536,802 30,600

101 인건비 238,115 237,515 600

04 기간제근로자등보수 238,115 237,515 600

◎문화재시설 환경정비 238,115 237,515 600

○교육여비 600 0 60020,000원 * 1명 * 30일

201 일반운영비 323,287 293,287 30,000

01 사무관리비 128,567 125,567 3,000

◎적산프로그램 구입 3,000 0 3,0003,000,000원

02 공공운영비 194,720 167,720 27,000

◎문화재시설 장비유지비 83,000 56,000 27,00083,000,000원

문화산업 육성 17,239,454 15,848,454 1,391,000

국 50,000 50,000 0

도 1,735,000 1,735,000 0

시 15,454,454 14,063,454 1,391,000

문화산업육성 1,340,620 656,620 684,000

도 35,000 35,000 0

시 1,305,620 621,620 684,000

코로나19 피해 소상공인 고정비용 지원사업 684,000 0 684,000

301 일반보전금 684,000 0 684,000



부서: 문화예술과

정책: 문화산업 육성

단위: 문화산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 684,000 0 684,000

◎특별재난지원금 684,000 0 684,000

○노래연습장, 뮤비방

653,000 0 653,000

○코인노래연습장, 코인뮤비방

31,000 0 31,000

1,000,000원 * 653개소

500,000원 * 62개소

문화기반 시설 확충 2,541,900 2,534,900 7,000

국 50,000 50,000 0

도 300,000 300,000 0

시 2,191,900 2,184,900 7,000

문화기반시설 관리 17,000 10,000 7,000

401 시설비및부대비 17,000 10,000 7,000

01 시설비 17,000 10,000 7,000

◎문화기반시설 유지보수 17,000 10,000 7,00017,000,000원

공예문화육성 8,669,934 7,969,934 700,000

도 1,400,000 1,400,000 0

시 7,269,934 6,569,934 700,000

청주공예비엔날레 행사 추진(전환사업) 5,700,000 5,000,000 700,000

도 1,400,000 1,400,000 0

시 4,300,000 3,600,000 700,000

307 민간이전 5,700,000 5,000,000 700,000

도 1,400,000 1,400,000 0

시 4,300,000 3,600,000 700,000

02 민간경상사업보조 5,700,000 5,000,000 700,000

◎2021. 청주공예비엔날레 행사 추진

5,400,000 5,000,000 400,0005,400,000,000원

도 1,400,000 1,400,000 0

시 4,000,000 3,600,000 400,000

◎코로나19 대응 방역 300,000 0 300,000300,000,000원

재무활동(문화예술과) 973,374 425,608 547,766

보전지출 973,374 425,608 547,766

반환금 기타 973,374 425,608 547,766

802 반환금기타 973,374 425,608 547,766

01 국고보조금반환금 515,165 239,727 275,438

◎2020. 문화재 긴급보수 7,724 0 7,724

○집행잔액 7,620 0 7,620

○이자 104 0 104

◎2020. 국가지정문화재 보수정비 266,994 0 266,994

○집행잔액 266,994 0 266,994

◎2020. 지역문화유산 교육 710 0 710

○집행잔액 693 0 693

○이자 17 0 17

7,619,120원

103,330원

266,993,060원

692,800원

16,700원



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2016.~2018. 한류명품드라마 테마파크 조성사

업 31,704 31,694 10

○이자 6,768 6,758 106,767,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 458,209 185,881 272,328

◎2020. 국가지정문화재 보수정비 57,216 0 57,216

○집행잔액 57,216 0 57,216

◎2018.~2020. 도지정문화재 보수정비 188,370 0 188,370

○집행잔액 184,483 0 184,483

○이자 3,887 0 3,887

◎2020. 무형문화재 공개행사 2,001 0 2,001

○집행잔액 2,000 0 2,000

○이자 1 0 1

◎2020. 무형문화재 전승지원 110 0 110

○이자 110 0 110

◎2020. 문화유산 활용(유람유랑) 7,583 0 7,583

○집행잔액 7,575 0 7,575

○이자 8 0 8

◎2020. 지역문화유산 교육 356 0 356

○집행잔액 347 0 347

○이자 9 0 9

◎2020. 지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영사업 178 0 178

○집행잔액 27 0 27

○이자 151 0 151

◎2020. 종교시설 방역물품 지원사업 16,511 0 16,511

○집행잔액 16,445 0 16,445

○이자 66 0 66

◎2016.~2018. 한류명품드라마 테마파크 조성사

업 7,631 7,628 3

○이자 2,346 2,343 3

57,215,640원

184,482,520원

3,886,750원

2,000,000원

100원

109,300원

7,575,000원

7,240원

346,400원

8,350원

26,840원

150,160원

16,444,200원

65,940원

2,345,170원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 전문체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

체육교육과 18,992,316 19,060,090 △67,774

기 1,079,788 1,079,788 0

도 247,999 367,999 △120,000

시 17,664,529 17,612,303 52,226

사회체육 진흥 14,375,820 14,447,260 △71,440

기 1,079,788 1,079,788 0

도 247,999 367,999 △120,000

시 13,048,033 12,999,473 48,560

전문체육 육성 지원 10,053,188 10,111,048 △57,860

도 102,000 222,000 △120,000

시 9,951,188 9,889,048 62,140

청주시장기차지유치원특수학교초등학교롤러대회 0 7,760 △7,760

307 민간이전 0 7,760 △7,760

04 민간행사사업보조 0 7,760 △7,760

◎제29회 청주시장기차지 유치원특수학교초등학

교 롤러대회 0 7,760 △7,7600원

박신자컵 서머리그 농구대회 0 40,000 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

◎2021. 박신자컵 서머리그 농구대회 0 40,000 △40,0000원

전국남여양궁종별선수권대회 0 14,550 △14,550

307 민간이전 0 14,550 △14,550

04 민간행사사업보조 0 14,550 △14,550

◎제55회 전국남여 양궁종별선수권대회 0 14,550 △14,5500원

청풍기 전국유도대회 0 240,000 △240,000

도 0 120,000 △120,000

시 0 120,000 △120,000

307 민간이전 0 240,000 △240,000

도 0 120,000 △120,000

시 0 120,000 △120,000

04 민간행사사업보조 0 240,000 △240,000

◎제13회 청풍기 전국유도대회 0 240,000 △240,0000원

도 0 120,000 △120,000

시 0 120,000 △120,000

전국남여 초등학교 양궁대회 0 14,550 △14,550

307 민간이전 0 14,550 △14,550

04 민간행사사업보조 0 14,550 △14,550

◎제32회 전국남여 초등학교 양궁대회 0 14,550 △14,5500원

지방체육진흥사업(직장운동경기부 운영 지원) 259,000 0 259,000

206 재료비 116,014 0 116,014

01 재료비 116,014 0 116,014



부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 전문체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎롤러부 훈련 및 경기용품 35,000 0 35,000

○바퀴 35,000 0 35,000

◎양궁부 훈련 및 경기용품 42,000 0 42,000

○화살 42,000 0 42,000

◎세팍타크로부 훈련 및 경기용품 3,550 0 3,550

○경기볼 등 2종 3,550 0 3,550

◎태권도부 훈련 및 경기용품 18,864 0 18,864

○전자헤드기어 등 7종 18,864 0 18,864

◎검도부 훈련 및 경기용품 16,600 0 16,600

○죽도 등 6종 16,600 0 16,600

35,000,000원

42,000,000원

3,550,000원

18,864,000원

16,600,000원

301 일반보전금 78,470 0 78,470

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 78,470 0 78,470

◎육상부 피복비 9,110 0 9,110

○마라톤화 등 3종 9,110 0 9,110

◎전지훈련비 54,360 0 54,360

○육상부 32,890 0 32,890

○세팍타크로부 3,570 0 3,570

○검도부 17,900 0 17,900

◎대회출전비 15,000 0 15,000

○태권도부 7,500 0 7,500

○검도부 7,500 0 7,500

9,110,000원

32,890,000원

3,570,000원

17,900,000원

7,500,000원

7,500,000원

405 자산취득비 64,516 0 64,516

01 자산및물품취득비 64,516 0 64,516

◎사격부 훈련장비 42,000 0 42,000

○50m 권총 6,160 0 6,160

○25m 스탠다드 권총 10,120 0 10,120

○25m 센터화이어 권총 5,500 0 5,500

○10m 공기소총 5,650 0 5,650

○50m 소총 14,570 0 14,570

◎세팍타크로부 훈련장비 13,880 0 13,880

○자전거(엘리트 디레토) 5,200 0 5,200

○자전거(엘파마 에포카) 5,280 0 5,280

○로잉머신 3,400 0 3,400

◎태권도부 훈련장비 8,636 0 8,636

○근력운동기구(레그익스텐션)

2,626 0 2,626

○근력운동기구(레그컬머신)

2,650 0 2,650

○실내자전거 1,600 0 1,600

○멀티심박계 1,760 0 1,760

3,080,000원 * 2개

2,530,000원 * 4개

2,750,000원 * 2개

5,650,000원 * 1개

14,570,000원 * 1개

1,300,000원 * 4개

1,320,000원 * 4개

1,700,000원 * 2개

2,626,000원 * 1대

2,650,000원 * 1대

800,000원 * 2대

1,760,000원 * 1대

생활체육 활성화 3,228,015 3,241,595 △13,580

기 960,004 960,004 0



부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 101,330 101,330 0

시 2,166,681 2,180,261 △13,580

청주시장기 생활체육 그라운드골프대회 0 7,760 △7,760

307 민간이전 0 7,760 △7,760

04 민간행사사업보조 0 7,760 △7,760

◎제7회 청주시장기 생활체육 그라운드골프대회

0 7,760 △7,7600원

청주시장기 생활체육 농구대회 0 5,820 △5,820

307 민간이전 0 5,820 △5,820

04 민간행사사업보조 0 5,820 △5,820

◎제7회 청주시장기 생활체육 농구대회 0 5,820 △5,8200원

인재 육성 지원 99,567 137,203 △37,636

인재 육성 지원 99,567 137,203 △37,636

대학입시 생생박람회 0 37,636 △37,636

307 민간이전 0 37,636 △37,636

04 민간행사사업보조 0 37,636 △37,636

◎대학입시 생생박람회 0 37,636 △37,6360원

재무활동(체육교육과) 60,017 18,715 41,302

보전지출 60,017 18,715 41,302

반환금 기타 60,017 18,715 41,302

802 반환금기타 60,017 18,715 41,302

01 국고보조금반환금 53,007 16,958 36,049

◎2019. 지방체육회장 선거 11,540 0 11,540

○집행잔액 11,520 0 11,520

○이자 20 0 20

◎2020. 스포츠강좌이용권 지원사업 18,306 0 18,306

○집행잔액 18,214 0 18,214

○이자 92 0 92

◎2020. 장애인스포츠강좌 이용권 지원사업 6,203 0 6,203

○집행잔액 6,188 0 6,188

○이자 15 0 15

11,520,000원

19,150원

18,214,000원

91,210원

6,188,000원

14,130원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,010 1,757 5,253

◎2020. 스포츠강좌이용권 지원사업 3,923 0 3,923

○집행잔액 3,903 0 3,903

○이자 20 0 20

◎2020. 장애인스포츠강좌 이용권 지원사업 1,330 0 1,330

○집행잔액 1,326 0 1,326

○이자 4 0 4

3,903,000원

19,550원

1,326,000원

3,030원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

관광정책과 6,106,007 5,065,007 1,041,000

국 676,800 4,800 672,000

균 1,100,000 1,100,000 0

기 157,342 157,342 0

도 789,002 598,002 191,000

시 3,382,863 3,204,863 178,000

관광산업진흥 5,968,477 4,927,477 1,041,000

국 676,800 4,800 672,000

균 1,100,000 1,100,000 0

기 157,342 157,342 0

도 789,002 598,002 191,000

시 3,245,333 3,067,333 178,000

관광정책 2,349,948 1,424,948 925,000

국 676,800 4,800 672,000

기 134,002 134,002 0

도 461,802 270,802 191,000

시 1,077,344 1,015,344 62,000

세종대왕과 초정약수축제 687,750 647,750 40,000

도 20,000 20,000 0

시 667,750 627,750 40,000

307 민간이전 593,500 553,500 40,000

도 20,000 20,000 0

시 573,500 533,500 40,000

04 민간행사사업보조 593,500 553,500 40,000

◎코로나19 대응 방역 40,000 0 40,00040,000,000원

문화관광해설사 운영 558,350 558,350 0

기 134,002 134,002 0

도 134,002 134,002 0

시 290,346 290,346 0

201 일반운영비 21,550 24,850 △3,300

기 5,215 6,007 △792

도 5,215 6,007 △792

시 11,120 12,836 △1,716

01 사무관리비 15,150 18,450 △3,300

◎문화관광해설사 근무복 구입(과목변경)

9,200 12,500 △3,300200,000원 * 46명

기 2,230 3,022 △792

도 2,230 3,022 △792

시 4,740 6,456 △1,716

405 자산취득비 7,300 4,000 3,300

기 792 0 792

도 792 0 792

시 5,716 4,000 1,716

01 자산및물품취득비 7,300 4,000 3,300

◎해설사대기소 미니냉장고(46ℓ )(과목변경)

1,600 0 1,600160,000원 * 10대

기 384 0 384

도 384 0 384



부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 832 0 832

◎해설사대기소 전자레인지(23ℓ )(과목변경)

1,100 0 1,100100,000원 * 11대

기 264 0 264

도 264 0 264

시 572 0 572

◎해설사대기소 책상(과목변경)

200 0 200200,000원 * 1개

기 48 0 48

도 48 0 48

시 104 0 104

◎해설사대기소 의자(과목변경)

200 0 200200,000원 * 1개

기 48 0 48

도 48 0 48

시 104 0 104

◎해설사대기소 서랍장(과목변경)

200 0 200200,000원 * 1개

기 48 0 48

도 48 0 48

시 104 0 104

등록야영장 지원사업 0 8,400 △8,400

국 0 4,800 △4,800

시 0 3,600 △3,600

307 민간이전 0 8,400 △8,400

국 0 4,800 △4,800

시 0 3,600 △3,600

02 민간경상사업보조 0 8,400 △8,400

◎야영장 화재안전성 확보(세부사업변경) 0 5,600 △5,6000원

국 0 3,200 △3,200

시 0 2,400 △2,400

◎야영장 일산화탄소 경보기 대여 체계구축(세

부사업변경) 0 2,800 △2,8000원

국 0 1,600 △1,600

시 0 1,200 △1,200

야영장 화재 안전성 확보(화재안전시설 지원) 5,600 0 5,600

국 3,200 0 3,200

시 2,400 0 2,400

307 민간이전 5,600 0 5,600

국 3,200 0 3,200

시 2,400 0 2,400

02 민간경상사업보조 5,600 0 5,600

◎야영장 화재안전성 확보(세부사업변경)

5,600 0 5,6005,600,000원

국 3,200 0 3,200

시 2,400 0 2,400

야영장 화재 안전성 확보(일산화탄소 경보기 대여) 2,800 0 2,800

국 1,600 0 1,600

시 1,200 0 1,200



부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,800 0 2,800

국 1,600 0 1,600

시 1,200 0 1,200

02 민간경상사업보조 2,800 0 2,800

◎야영장 일산화탄소 경보기 대여 체계구축(세

부사업변경) 2,800 0 2,8002,800,000원

국 1,600 0 1,600

시 1,200 0 1,200

스마트관광도시 조성사업 연구 용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

◎스마트관광도시 조성사업 연구용역

22,000 0 22,00022,000,000원

관광지 방역,수용태세 개선지원 672,000 0 672,000

국 672,000 0 672,000

101 인건비 640,000 0 640,000

국 640,000 0 640,000

04 기간제근로자등보수 640,000 0 640,000

◎관광지 방역,수용태세 개선지원 인건비 640,000 0 640,000

○인부임(80명, 4월) 577,319 0 577,319577,319,000원

국 577,319 0 577,319

○4대보험 기관부담금 62,681 0 62,681

-국민연금 25,980 0 25,980577,319,000원 * 4.5%

국 25,980 0 25,980

-건강보험 19,254 0 19,254577,319,000원 * 3.335%

국 19,254 0 19,254

-장기요양보험 1,974 0 1,97419,254,000원 * 10.25%

국 1,974 0 1,974

-고용보험 9,526 0 9,526577,319,000원 * 1.65%

국 9,526 0 9,526

-산재보험 5,947 0 5,947577,319,000원 * 1.03%

국 5,947 0 5,947

201 일반운영비 32,000 0 32,000

국 32,000 0 32,000

01 사무관리비 32,000 0 32,000

◎관광지 방역,수용태세 개선지원 방역물품구입

비 32,000 0 32,000100,000원 * 80명 * 4월

국 32,000 0 32,000

여행업 특별 사업비 지원 191,000 0 191,000

도 191,000 0 191,000

301 일반보전금 191,000 0 191,000

도 191,000 0 191,000

12 기타보상금 191,000 0 191,000



부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎여행업 특별 사업비 지원(성립전)

191,000 0 191,0001,000,000원 * 191개소

도 191,000 0 191,000

관광기반 조성 629,368 533,368 96,000

균 100,000 100,000 0

기 23,340 23,340 0

도 20,000 20,000 0

시 486,028 390,028 96,000

초정행궁 관광기반 시설 조성 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

◎초정행궁 야간 경관조명 조성사업 실시설계용

역 20,000 0 20,000

◎초정행궁 전통담장 조성사업 실시설계용역

25,000 0 25,000

20,000,000원

25,000,000원

초정행궁 조성사업 GIS DB구축 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎초정행궁 조성사업 GIS DB구축 용역

10,000 0 10,00010,000,000원

문화산수 옥화구곡 관광길 ‘ 걷기 좋은 환경 조성’ 41,000 0 41,000

401 시설비및부대비 41,000 0 41,000

01 시설비 41,000 0 41,000

◎옥화구곡 "걷기좋은 환경조성" 실시설계 용역

41,000 0 41,00041,000,000원

관광마케팅 활성화 689,161 669,161 20,000

도 7,200 7,200 0

시 681,961 661,961 20,000

초정 BI 홍보 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎초정 BI 홍보전략수립 용역 20,000 0 20,00020,000,000원

관광산업 활성화 2,300,000 2,300,000 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 1,000,000 1,000,000 0

지역발전투자협약시범사업 초정클러스터(자본) 2,300,000 2,300,000 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 2,300,000 2,300,000 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 1,000,000 1,000,000 0



부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광산업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,300,000 2,300,000 0

◎초정창의마을(초정행궁) 교육전시 내부시설

0 1,000,000 △1,000,000

◎세종창의마을(초정행궁) 교육전시 내부시설

960,000 0 960,000

◎세종창의마을(초정행궁) 야외 과학체험시설

40,000 0 40,000

0원

960,000,000원

40,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

체육시설과 10,409,466 10,267,558 141,908

균 1,520,000 1,520,000 0

기 790,000 790,000 0

도 2,213,000 2,213,000 0

시 5,886,466 5,744,558 141,908

최고수준의 체육시설 관리 8,541,172 8,537,872 3,300

균 1,040,000 1,040,000 0

기 790,000 790,000 0

도 1,653,000 1,653,000 0

시 5,058,172 5,054,872 3,300

안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 873,867 870,567 3,300

체육시설관리 451,867 448,567 3,300

405 자산취득비 19,629 16,329 3,300

01 자산및물품취득비 19,629 16,329 3,300

◎호미골체육공원 먼지털이 에어건

3,300 0 3,3003,300,000원 * 1대

재무활동(체육시설과) 138,608 0 138,608

보전지출 138,608 0 138,608

반환금 기타 138,608 0 138,608

802 반환금기타 138,608 0 138,608

01 국고보조금반환금 94,522 0 94,522

◎2019. 강내생활체육공원 축구장 인조잔디 교

체 46,580 0 46,580

○집행잔액 45,774 0 45,774

○이자 806 0 806

◎2019. 용정축구공원 조명시설 개선사업 1,947 0 1,947

○집행잔액 1,870 0 1,870

○이자 77 0 77

◎2019. 청주 종합사격장 급경사지 보수보강 24,691 0 24,691

○집행잔액 23,692 0 23,692

○이자 999 0 999

◎2019. 청주종합사격장 클레이사격장 방출기

교체사업 21,304 0 21,304

○집행잔액 20,407 0 20,407

○이자 897 0 897

45,774,000원

806,000원

1,870,000원

77,000원

23,692,000원

999,000원

20,407,000원

897,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,086 0 44,086

◎2019. 강내생활체육공원 축구장 인조잔디 교

체 18,633 0 18,633

○집행잔액 18,310 0 18,310

○이자 323 0 323

◎2019. 용정축구공원 조명시설 개선사업 1,305 0 1,305

○집행잔액 1,254 0 1,254

○이자 51 0 51

18,310,000원

323,000원

1,254,000원

51,000원



부서: 체육시설과

정책: 재무활동(체육시설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2019. 청주 종합사격장 급경사지 보수보강 9,878 0 9,878

○집행잔액 9,478 0 9,478

○이자 400 0 400

◎2019. 청주종합사격장 클레이사격장 방출기

교체사업 14,270 0 14,270

○집행잔액 13,672 0 13,672

○이자 598 0 598

9,478,000원

400,000원

13,672,000원

598,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

문예운영과 15,105,911 15,119,641 △13,730

국 14,160 24,160 △10,000

기 61,970 83,635 △21,665

도 270,000 270,000 0

시 14,759,781 14,741,846 17,935

시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성 14,796,170 14,809,900 △13,730

국 14,160 24,160 △10,000

기 61,970 83,635 △21,665

도 270,000 270,000 0

시 14,450,040 14,432,105 17,935

문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 1,663,392 1,643,792 19,600

문예시설관리 1,130,847 1,111,247 19,600

405 자산취득비 19,600 0 19,600

01 자산및물품취득비 19,600 0 19,600

◎청주아트홀 출연자 대기공간 조성 물품 19,600 0 19,600

○높이조절 의자 1,420 0 1,420

○원형테이블 1,602 0 1,602

○1인 소파 7,020 0 7,020

○접이식 의자 3,500 0 3,500

○화장대 의자 2,676 0 2,676

○3인 소파 697 0 697

○2인 행거벤치 586 0 586

○2인 소파 1,018 0 1,018

○소파 테이블 1,081 0 1,081

142,000원 * 10개

267,000원 * 6개

438,750원 * 16개

175,000원 * 20개

446,000원 * 6개

697,000원 * 1개

293,000원 * 2개

509,000원 * 2개

216,200원 * 5개

문예시설운영 활성화 902,565 935,895 △33,330

국 14,160 24,160 △10,000

기 61,970 83,635 △21,665

도 270,000 270,000 0

시 556,435 558,100 △1,665

방방곡곡 문화공감사업 145,040 168,370 △23,330

기 61,970 83,635 △21,665

시 83,070 84,735 △1,665

201 일반운영비 145,040 168,370 △23,330

기 61,970 83,635 △21,665

시 83,070 84,735 △1,665

03 행사운영비 145,040 168,370 △23,330

◎방방곡곡 문화공감 기획공연 145,040 168,370 △23,330

○민간예술단체 우수공연 공연료

123,940 147,270 △23,33030,985,000원 * 4회

기 61,970 83,635 △21,665

시 61,970 63,635 △1,665

토요문화학교 예술감상교육 프로그램 운영 0 10,000 △10,000

국 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문예시설운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 10,000 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

◎예술감상교육 0 10,000 △10,0000원

국 0 10,000 △10,000


